DE ,
00E L/ 	 o

EM PRE J J NTO.
A.

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO.
A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 15 de Março de 2019, às
09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 004I2018ISM1
TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DAS LOCALIDADES DE
FLORES, ANJICOS E ARARIUS NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE. O Edital estará disponível
nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às
12:00h e pelo site www.tcm.ce.çov.br/Iicitacoes . Informações pelo fone: 0**88  —3646 1133,
ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 26 de Fevereiro de 2019.
Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CF'L,

t ,2
o'Aãntic

Presidente da Comiss^ de Licitação

Praça Eiíslc Açular, 141 í Centro 	.: 621 84-000 1 Telefone: (88) 36461414

prefeíturarn:arire@c m 	crn wwwcarirec e,gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ANO XI N°042 1 FORTALEZA, 27 DE FEVEREIRO DE

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICI PAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Avenid, ,1 Pedro S
Divino Salvador. Meruoca-Ce, torna público o lDIT\l 1)12 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS W 270
o Registro de Preços para futura e eventual Aquisiçao de Peças Automotivas Especificas para Motores para atender as ne4
Veículos Oficiais e Locados as Diversas Secretarias do Município de Meruoca/CE, que realizar-se-á no dia 13.03.2019, ás 09:0
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário dc expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas, ou acessar o endereço eletr
cc. cmhr't -irnmicieios. Meruoca-Ce, 26 de fevercii -o de 2019. D'AviE de \iaújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal

ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA N11 ICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 004/2018/SMI - TI'
A Comissão de Licitação deste MuniLiplo torna público que no dia 15 de Março de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços
N° 004 12018/SMI - TP, cujo Objeto 2 a Contratação de empresa para a execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas
das Localidades de Flores, Anjicos e Arariús nu Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de
atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Sito )v\\.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio
Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 26 de Fevereiro de 2019. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÀO - PREGÃO PRESENCIAL N' 2019.02.27.01 -
O Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos in1crcssados o Edital na
Modalidade Pregão Presencial l'l° 2019.02.27.01, sessão pública marcada para o dia 14 de Março de 2019, às 09h, cujo Objeto é a Prestação de Serviços
Especializados de Confecção de Prótese Dentária, através do Programa Brasil Sorridente Implantado no Município de Granja-CE. O referido Edital
poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da
Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h ás 12h. Granja-CE, 27 de Fevereiro de 2019. José Maurício Magalhães Júnior— Presidente da (- PL,

*5* 5*5 ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, comunica aos interessados que
no próximo dia 14 de Março de 2019, às 09:00h. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°007/2019- SECULT cujo objeto é contratação
dos serviços de produção e realização de evntoi. junto e Seci daria do Cultura Esporte e Juventude do Município de Potengi - CE. O edital completo estará
a disposição dos interessados nos dia úteis apos cli L Ilicado no horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura Rua José Edmilson Rocha n°
135 - Bairro - Centro - Potengi - Ceará e no site: voo. ema e uns hr/tce-municipios/. Potengi - CE. 26 de Fevereiro de 2019. Petrus Barbosa de Lima
- Pregoeiro Oficial do Município.

*5* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril - Aviso de Retificação ao Aviso de Licitação Pregão Presencial N°004/2019. A Presidente da CPL
da Pref,1turj do Município de Tamboril-CE, torna publico para conhecimento dos interessados, que houve uma retificação ao aviso de Pregão Presencial
tombado sob o n°004/2019, onde lê-se: Pregão Presencial N°002/2(119; leia-se: Pregão Presencial N°004/2019 cujo objeto é: aquisição de material de
limpeza para aTender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tamboril - CE. Comunica ainda que o certame acima permanece sendo
realizado no dia 14 de Março de 2019 às 09:00 horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Germiniaoo Rodrigues de Farias, S/N, Bairro:
São Pedro, Tamboril-Ceará. Antonia de Maria Medeiro Paiva - Pregoeira.

—1:• 	 *** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°

FC 	02.18.02/2019 - Pelo presente Aviso cem cumprimento às Leis N° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE

nisTo 	comunica aos interessados que realizará no dia 15 de Março de 2019, às 10h, na Av. Joaquim Pereira, N' 855, Centro, Frecheirinha-CE, o Pregão Presencial

PopIp,d,5do 	N° 02.110212019, para Aquisição de cestas básicas para distribuição gratuita às famílias carentes junto a Secretaria do Trabalho e Assistência

''ri,? 	Social do Município de Frecheirinha-CE. Edital e mais infbrrnações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, di
'se'c126031j 07h30min às II h30rnin. Frecheirinha-CE, 26 de Fevereiro de 2019. Adriel Nogueira e Vasconcelos - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - 1 xlrato de Contrato--Pregão Presencial n° 06.0712019-PP. Objeto: locação de trator di
pneu com grade de arrasto para aração de terra, destinado a atender ao Projeto "Aração para Todos" da secretaria de agricultura com locação de trator de
esteiras com escarificador para executar serviços de ampliação de açudes, lagoas, barragens; recuperação de estradas vicinais e compaciação de aterro
sanitário do Município de Ararendá - CE. Contratantes: Secretaria de Agricultura e Obras, contratado: Premicre Locações e Serviços EIRELI - ME, CNPJ
n.° 22.280.521/0001-82, com o valor total de R$ 560.360,00 (quinhentos e sessenta mil e trezentos e sessenta reais). Francisco das Chagas da Silva..
Ordenador de Despesas do Fundo Geral.

*5* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Convocação para Fase de Lances - Pregão Presencial N" 2019.02.04.002. O Pregoeiro
da Prefeitura Municipal de Massapê. convoca os licitantes participantes interessados para continuidade (início da fase de lances) do Pregão Presencial N°
2019.02.04.002, cujo objeto és aquisição de guncios alimentícios destinados a suprir as necessidades do I-lospital Municipal e Secretarias, junto .i Secretaria
dc Saúde, Secretaria de Governo, Secretaria de Iii li aevtrutura e Meio Ambiente e Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Massapê/CE, que será
realizada no dia 12 de março de 2019 (12/03/2019), as 08:30hs, con2n'inc ]i consta em ata anterior disponível no Portal de Licitações e na sala de licitações.
Massapê/CE, 26 de fevereiro de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - l'regoeiro.

*5* 5*5
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Convocação para Fase de Lances - Pregão Presencial N°2019.02.04.003. O Pregoeiro
da Prefeitura Municipal de Massapê, convoca os licitantes participantes interessados para continuidade (início da fase de lances) do Pregão Presencial W
2019.02.04.003, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos e afins destinados a suprir as necessidades da
Secretaria de Governo e demais Unidades Adiviniatrativas participantes/interessadas do Município de Massapê/CE, que será realizada no dia 14 de março de
2019 (14'0.51120 19), às 08:30hs, conforme já coneli cm ata anterior disponível no Portal de Licitações e na sala de licitações. Massapê/CE, 26 de fevereiro
de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro.

s** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qnixcré Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2702.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Quixere, localizada na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital
de Pregão Presencial N°2702.01/2019, cujo objeto é a aquisição de pneus e baterias para os veículos e maquinas pertencentes a Diversas Secretarias do
Município de Quixeré/CE, que se realizará no dia 15/03/2019, às 09:00hs AM. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a pai lis' da data
desta publicaçlo, no horário de expediente ao público ou no portal dc licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Quixeré-Ce, 27 de Fes ereiro de
2019. José Encimar de Lima - Pregoeiro do Município.

*** *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de Beberibe, através da Secretaria de lnfraestrutura, por meio da Comissão de
Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Concorrência Pública N° 001/2019INFR-CP—Secretaria de lnfraestrutura,
que tem como objeto a contratação de empresa especializada na arca de limpeza pública urbana, para execução dos serviços de coleta e transporte de resíduos
sólidos, conservação e manutenção da limpeza dc vi5s e logradouros p0blios. na  área urbana do Município de Beberibe/CE, conforme projeto básico anexo
1 do edital, com data de abertura marcada para o dia 15 de abril de 201 1) is 09:00li, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua João Tomaz Ferreira.
n 42, bairro Centro, Beberibe - Ceará. Tníorniações neste endereço e pelo fone (85) 3338-1234.

*5* *5* ***

TDDD i 	ËAC -F — EXTRATODAATAÉT
DEPRE1c - 	 .D 	 11201 	- ESPECE Ata d  18t

fe 	 Ariócros s 	aiaosenvz is

L 	 zi

J 	 3 L 	 7PS

válG de R-~ 37.810,00
site Mg,'

1U Iz 5&RS34

L 	 620O Cuails Qiia8 	 cicici iiete a O o
Raar LQ  z -  alor de 31 6390Ø nlaáLfrr S 	 Reais
LOTE i 	i o Dai az ala ES fl5 43300 Seece oêd1Se ata 	êMil. Quaticenjbs ejTilnta  si
DIa 8 / LOTE07azo-í-'oYa arde R$ 81E O(Oaz 	&klÇent6eOni&eTrkRêis) 1

c0m o !a roeR5 10055900 cO eSe 	 equnlaa N Reaisi 1
IL 	ae ES 8932 00 (Oitefa ove MIOpcen1cd loven

LOTE i 	 a e Urn.MlDS5 p5n Çfifl:E

4GCrlosiDQsM
çu'a-'ia Il

EM

5 	e R'a sjO7E 2Z/cot

5Ci3 (Diz

»

a

- .- 	 .1 	•' 	 » •' 	 . 	 '1 	 /.

• 	 ü i der'e 	as.ene'a 	pro-

.510 Mil. Qu 	nos alJraiula  Reais)' LC1TES o 	1,10 	j4.0tÇ
lo e 	a.ieaís). MODAL1DACD ' 	 reseli 	if f40301/2 1 a

elecEDck 	- r'PrdposIa para rçair 	aaeÇoe is 	Çuturoe

ia peça, pri 	bateilas desdhadosl 	Saial ria velo - ila Prelldra
leA 	8, carsarrna 	 senexo 	FUNDAMEi TO LEOAlz Leis

l0 b 1, O02 aela La 	p(eareritar N 12310 L 	-1.665/9 - ei Geralde
ecral 	7.B2J2013 	T DE ASS! 1IATWtAc 	5/2018 i NC1j80JO5! Cl
0/OSC" SIGRATÂR 	Oxpeilta Morees Meeq 	Secretaaa4eAsslst3ricia Sdoarm

1 	- 	 cratd/9 	roeegó-aios Passa, fr/l

- v-  relva-Ordê 	aeDespesaada$ct - deEd açao;Josê-Ca10 Camo
Clhve ra - aecretado de 1 	ti' a; 1-tosses' 	ocla 1rs - & 	Meio Arebientei
id a railasdi 	tt - cretIda o 	det-Manoei TeÓIiV 	efade Gbuiete
oloaa)elaCai2mal 	CrMERCID or 	ASEAtESSIRIQS RAVFC)tOS
_________ 	 3siitbs(S'-d- 	isfrador)

STÁDO DC 	 E 1 E iRA M088 	DE CRATEDS AV O Do L Ci ÇA
IREGAO PC - 	 J19SESA 	 '1 5 Q.54ur, O -

ppltaca a 	 óxiriio dia 	 o o 2C 	 ia 	-bimdc
Mb 	 aiser 18 	019-a 	O j 	imçao di

i O ri o 	baRricias, p 	 r a neces 	tsdaS- 	t'ri ri

Sa úde do
a ret.3e.(E O Ed's o 	lerá a dam 	doa 1 a o e 	 sede i

ição. 	 oh lia ciO: 	tia PreCeltur
loma 	ziajeOdofria) 	-

)a 30 ORARÁ 	ORA 5(081 	.. DE DARI - 	 1 	-

3A DE PREÇOS 	 - 	 CloaleoS- ri 	aiia aisaiuto ti
- 	 - - 	 Aabnri L " 	 lodall4Tomad

C1 0O4t2OItsM 	 raac de em r 	pará> exe0U9di
veae Ru,Lc

- 	 1 	-

Ws
b5co rija nadiaiSda Março de2( 	 oilaço na

raças N 0011201'9/,& SOJT. -u1p 	 - 	 a Emprèsa arsç3o
erviçosTéseicos Especializados - 	 istço)5s(ls - 	oAmbialàtOna la4a-
fornoaçciri 1oap6alai-- Slj-1 e Conj 	Mfeaço de 	 ID. O
se ateia apIs as1a 'Picbl-açao ria 	dsehdia 	ouic-od

/9IIL 	 t. 1 	 p 	Teteta
l3545 1135. ao a rideraço3Pri 	íari/9 	 e vereirc
íE. Acto ia Rei1erieAgviarde 	la— rsMerneda tP

STADO DO CËAA—PREFETURA - 4 iÃ/9E1PUEAS/L
tere&a at. iSUI9tIESQUITAMARI 	-'ie Periee arMo 	 .

periacia, de rieCos da Rol tciaSC 	)HO 	- -e ao
)S8 FR-iDA DA SILl.iit NARIis 	- 	tia eu ° de
tDE"EP.lMENTOdbP,c1'1 "- 	 dp.N 	- 0i'T. 15,
)2/2C115 do Piocu ata 	 atiete 	1-' • -ida 5p 	 5

- 	 Desse a / 	lJ1Do, 	,

a. 30 	 ' 	 - 4 1E,0COPIi..

C"miss5o 	-
- 	- 	 - 	'a Canlratsaao de Âs a ia Prealoam. 1 	- 1_